
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

D’ALESSANDRO - VOCINO 
Via Dei Sanniti, 12– 71015 SAN NICANDRO GARGANICO (FG) 

TEL. 0882/473974 
Cod. Mecc. FGIC87900R – C.F. 93071610716 

e-mail: fgic87900r@istruzione.it / fgic87900r@pec.istruzione.it 
 

 

 

1 

Al personale Docente 
Al personale Ata 

Loro sedi 

Al Sito web dell’Istituzione 
Albo Online 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” – CUP J54D25000320007 - 
Graduatorie provvisorie per il conferimento di incarichi individuali quali esperti, di cui all’avviso 
pubblico prot. n. 1426 del 17/02/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 
«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 
2; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

D’ALESSANDRO - VOCINO 
Via Dei Sanniti, 12– 71015 SAN NICANDRO GARGANICO (FG) 

TEL. 0882/473974 
Cod. Mecc. FGIC87900R – C.F. 93071610716 

e-mail: fgic87900r@istruzione.it / fgic87900r@pec.istruzione.it 
 

 

 

2 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n. 107" 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI l’art. 52, c. 1, del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità del 
possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle 
mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza 

VISTO il decreto prot. n. 1425 del 17/02/2026, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarico/incarichi individuale/i, avente/i ad oggetto “esperti, tutor, 
facilitatore, referente per la valutazione, docente di sostegno, collaboratori scolastici e assistenti 
amministrativi” per una durata pari alla durata del progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1426 del 17/02/2026 pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica,  
VISTO in particolare, l’art. 4, comma 8, dell’avviso di selezione prot. n. 1426 del 17/02/2026, ai sensi del quale 

«L’istanza di partecipazione con la documentazione allegata deve pervenire secondo le modalità di cui al 
comma 4 del presente articolo entro il 25/02/2026»; 

CONSIDERATO che alla data del 25/02/2026, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse, sono pervenute da parte del personale interno all’Istituzione scolastica n. 2 candidature; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di cui 
all’art. 5 del succitato Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 
sopra delineate; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze di partecipazione pervenute, svoltasi nella data 26/02/2026, 
acquisito con prot. n. 1740 del 26/02/2026, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, 
sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 1734 del 26/02/2026 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 
1. di approvare le seguenti graduatorie provvisorie di cui al verbale del 26/02/2026 acquisito con prot. n. 1740 del 

26/02/2026, elaborate dalla Commissione incaricata con Decreto n. 1734 del 26/02/2026: 

2. di attribuire i punteggi riportati nelle seguenti tabelle e di approvare le seguenti graduatorie: 

1. Docenti esperti nei moduli n. 2-3: 

 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-219 1 2 3 4 5 Tot 

 Esperti nei moduli n. 2-3 a b c a a b a a  

1 Viggiani Angela 2  4 20   2 19 47 

2 Carbonella Daniela 2 4  5 3   19 33 

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata. 

4. Avverso le suddette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo scritto al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla 
data della loro pubblicazione all’albo della scuola 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firmato digitalmente 


		2026-02-26T19:01:22+0000
	Francesco Giuseppe Donataccio




